
N.   542   DEL   21.11.2008 
 
ASSESSORATO ALL’EDUCAZIONE - CONCESSIONE PATROCINIO  
ALL’UNIONE ITALIANA CIECHI – SEZ. DI BIELLA PER UNA  INIZIATIVA 
RIVOLTA ALLE SCUOLE DI BIELLA IN OCCASIONE DEL 200°  ANNIVERSARIO 
DELLA NASCITA DI L. BRAILLE  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la nota dell’Unione Italiana Ciechi e Ipovedenti Onlus - Sezione di Biella 
riguardante la ricorrenza, il prossimo anno, del 200° anniversario della nascita di L. Braille; 

 
Considerato che l’ Unione Italiana Ciechi – Sezione di Biella vorrebbe dare risalto 

a tale ricorrenza presentando nelle scuole di Biella il sistema di scrittura e lettura per non 
vedenti ideato da L. Braille dal quale ha preso il nome; 

 
Evidenziato che, al fine di dare maggiore risalto alla suddetta iniziativa, 

l’Associazione ha richiesto il  patrocinio del Comune di Biella; 
 
Considerata la validità dell’iniziativa che coinvolge i giovani nella 

sensibilizzazione nei confronti di chi,  privo della vista, deve superare quotidianamente 
ostacoli che rendono più difficile la propria crescita culturale e la propria integrazione sociale;  

 
Rilevato che è intendimento dell’Assessorato all’Educazione concedere il 

patrocinio; 
 
Evidenziato che nessuna spesa risulta a carico del Comune; 
 
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli, unanimi, palesi; 

 
DELIBERA 

 
 
1. di concedere il patrocinio del Comune di Biella all’Unione Italiana Ciechi e Ipovedenti 

Onlus - Sezione di Biella, per la presentazione nelle scuole di Biella del sistema di 
scrittura e lettura per non vedenti ideato da L. Braille, in occasione del 200° anniversario 
della sua nascita.  

 
 


